[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ОБОЯНИ

РЕШЕНИЕ
от 27.12.2021

         № 115-6-РС

    Обоянь

О предоставлении налоговой льготы по налогу

на землю учреждениям, финансируемым из бюджета

Обоянского района Курской области
Рассмотрев обращение Главы Обоянского района В.Н. Жилина, о предоставлении налоговой льготы по налогу на землю учреждениям, финансируемым из бюджета Обоянского района Курской области на земельные участки с кадастровыми номерами: 46:16:180407:49; 46:16:180407:88; 46:16:010104:306; 46:16:010104:360; 46:16:010104:136, руководствуясь Федеральным законом от 22.08.2004 г. №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых  законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (ст.3), в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ст.14), ст.15 Налогового Кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области, Собрание депутатов города Обояни

РЕШИЛО:

Предоставить льготу в 2022 году  учреждениям, финансируемым из бюджета Обоянского района Курской области на земельные участки с кадастровыми номерами: 46:16:180407:49; 46:16:180407:88; 46:16:010104:306; 46:16:010104:360; 46:16:010104:136, и освободить от уплаты земельного налога в размере 100%.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области.
Председатель Собрания депутатов

города Обояни                                                                                     В.Г. Миненкова
И.о. Главы города Обояни                                                                  Е. Ю. Бочарова